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Protokół nr XXXI.21 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady o godzinie 12
00

  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. W chwili rozpoczęcia sesji na sali obecnych było 

16 radnych, co stanowiło quorum. Nieobecny był radny Radosław Lorenz. Ponadto  

w posiedzeniu uczestniczyli: Starosta, Sekretarz, Skarbnik oraz zaproszeni goście (lista 

obecności w załączeniu). Przewodniczący Rady przypomniał, że obrady sesji są nagrywane  

i transmitowane bezpośrednio przez Internet. Ponadto zwrócił uwagę na wyjątkowy charakter 

tej sesji jako sesji absolutoryjnej, podsumowującej miniony rok, traktującej o sprawach dla 

powiatu najważniejszych. Następnie powitał zebranych i zapytał, czy ktoś ma uwagi do 

porządku obrad bądź też wnioskuje o jego uzupełnienie. Proponowany porządek obrad 

przyjęto bez zmian. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie Raportu o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2020 r. 

4. Debata nad Raportem o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2020 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego wotum 

zaufania (druk nr 17). 

6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Zarządu oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu powiatu międzyrzeckiego za rok 2020 – dyskusja. 

8. Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Międzyrzeckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 r. oraz 

informacji o stanie mienia. 

9.  Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Międzyrzeckiego. 

10. Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Międzyrzeckiego z tytułu wykonania budżetu za 2020 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu  

w 2020 r. (druk nr 18). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego za 

2020 r. (druk nr 19). 

13. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w roku 2020. 

14. Roczne sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2020. 

15. Informacja o wykorzystaniu środków PFRON i ocena wykonywania zadań z zakresu 

pomocy społecznej w powiecie. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Powiatu 

(druk nr 20). 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2021 r. (druk nr 21). 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2021-2035 (druk nr 22). 

19. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej (druk nr 

23). 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian organizacyjnych i zmiany statutu domu dziecka 

(druk nr 24). 

21. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych (druk nr 25). 

22. Zapytania i interpelacje radnych. 

23. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

24. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

25. Przyjęcie protokołu XXX sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 maja 2021 r. 

26. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie Raportu o stanie powiatu 

międzyrzeckiego za 2020 r. 

Starosta przedstawiła informacje zawarte w Raporcie o stanie powiatu  międzyrzeckiego za 

2020 r. (Raport w załączeniu do protokołu). Przypomniała, że zgodnie z art. 30a ust.  

1-2 ustawy o samorządzie powiatowym zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia 

radzie powiatu raport o stanie powiatu, który obejmuje podsumowanie działalności zarządu 

powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz 

uchwał rady powiatu. Zauważyła też, że działając na podstawie art. 30a ust. 3 ustawy,  rada 

powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu, 

informując, że w odniesieniu do raportu za rok 2020 Rada Powiatu Międzyrzeckiego nie 

skorzystała z powyższego uprawnienia. Raport został więc przygotowany w oparciu  

o wytyczne wskazane w ustawie oraz o sprawozdania i informacje przekazane przez wydziały 

Starostwa Powiatowego oraz jednostki organizacyjne powiatu. Uważa, że przedstawiony 

Raport jako dokument jest bezwzględnie źródłem wiedzy o działalności samorządu powiatu 

międzyrzeckiego w 2020 r. oraz punktem wyjścia do dyskusji o dalszych kierunkach rozwoju  

powiatu. Zawiera najważniejsze zadania, programy i strategie realizowane w ubiegłym roku, 

ale pokazuje również, jak wiele jest jeszcze do zrobienia. Zapewniła, że czynione jest 

wszystko, aby rozwój społeczny i rozwój gospodarczy powiatu był coraz lepszy. Zauważyła, 

że rok 2020 r. był dla samorządu ogromnym wyzwaniem z uwagi na sytuację 

epidemiologiczną, która utrudniała realizowanie ustawowych zadań, nie mówiąc już  

o zamierzeniach inwestycyjnych. Przyznała, że mając tak wspaniały zespół ludzi, nie mogło 

się to nie udać. Dlatego swoje słowa podziękowania skierowała do wszystkich pracowników 
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Starostwa Powiatowego, do Wicestarosty, Skarbnika, Sekretarza, Dyrektora Biura Starosty,  

w szczególności zaś do członków Zarządu Powiatu za merytoryczną pracę, za wsparcie 

swoich działań i za to, że są zawsze, kiedy tylko o to poprosi. Podziękowała 

Przewodniczącemu Rady i wszystkim radnym za współpracę, ale i dobre słowo, a także za 

wsparcie, które od wielu z nich otrzymuje. Przewodniczącemu Rady podziękowała 

szczególnie za pomoc w sprawach szpitala. Swoją wdzięczność wyraziła też dyrektorom  

i pracownikom jednostek organizacyjnych, instytucji kultury, służbom zespolonym za 

realizację zadań w 2020 r. Na koniec zwróciła się z prośbą do Wysokiej Rady o udzielenie 

Zarządowi Powiatu wotum zaufania i absolutorium. 

Ad 4. 

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad Raportem o stanie Powiatu Międzyrzeckiego za 

2018 rok. Oznajmił, że na sali jest obecnych 16 z 17 zaprzysiężonych radnych, co stanowi 

quorum. Przypomniał, że czas wystąpienia radnego w debacie jest nielimitowany. Ponadto 

zauważył, że ustawa przewiduje także możliwość zabrania głosu przez mieszkańców powiatu. 

Zaznaczył, że mieszkaniec, który chce wystąpić w debacie musi jednak wcześniej złożyć taki 

wniosek. Poinformował, że takie wnioski nie wpłynęły. 

Głos zabrała radna Agata Smoleń. Powiedziała, że Raport jest bardzo fajnie przygotowany  

i że rzeczywiście jest źródłem wiedzy dla mieszkańców, dlatego poleciła się z nim zapoznać. 

Przyznała, że ogrom podejmowanych działań naprawdę robi wrażenie. Zwróciła jednak 

uwagę na nieścisłości w danych dotyczących przemocy w rodzinie. Zauważyła, że na stronie 

18 Raportu znajduje się komunikat o wyraźnej tendencji wzrostowej w tym obszarze w 2020 

r.  oraz informacja o tym, że policja zanotowała 197 osób, co do których istnieje podejrzenie, 

że są dotknięte przemocą domową. Również tabelka 2 wskazuje na 178 interwencji policji, 

które zakończyły się wszczęciem procedury Niebieskiej Karty. Zauważyła, że te dane stoją  

w sprzeczności z informacją  zamieszczoną na str. 57, która mówi o znacznym spadku liczby 

założonych niebieskich kart, co uznano za dobrą prognozą malejącej przemocy domowej. 

Przyznała, że ten temat był omawiany na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Społecznej, 

gdzie ustalono,  że tą właściwą jest informacja o nasilającym się zjawisku przemocy domowej 

w okresie pandemii i o większej liczbie założonych Niebieskich Kart, tak jak to wynika  

z tabeli 2. Uważa, że taka rozbieżność może wprowadzać w błąd mieszkańców, którzy będą 

czytali Raport czy też osoby zainteresowane tym zjawiskiem. Poprosiła, by na przyszłość 

zwrócić uwagę na to, żeby to odpowiednio zweryfikować. 

Przewodniczący Rady podziękował radnej Smoleń za tę uwagę. Natomiast zauważył, że 

Raport jest pewną diagnozą, która ma to do siebie, że można też z nią dyskutować. 

Następnie o głos poprosiła Wicestarosta, która poinformowała, że finanse powiatu na koniec 

2020 r. zostały zakończone nadwyżką w kwocie 8.161.705,19 zł, co jej zdaniem świadczy  

o tym, że rok 2020 dla powiatu był dobrym czasem na realizację zaplanowanych inwestycji  

w sektorze dróg powiatowych, szkoły zawodowej i pieczy zastępczej. Ponadto zaznaczyła, że 

dochody majątkowe zostały zrealizowane w 102%. Uważa, że Zarząd Powiatu pod 

przewodnictwem Pani Starosty wykonał założenia w 100%. Zauważyła, że raport o stanie 

powiatu opisuje bardzo szczegółowo wykonanie zadań we wszystkich sektorach. 
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Podziękowała wszystkim pracownikom Starostwa oraz dyrektorom i pracownikom jednostek 

podległych za sumienną pracę na rzecz powiatu. Wyraziła przekonanie, że Zarząd w tej 

kadencji w tym roku za rok 2020 swoją pozytywną pracą zasługuje na udzielenie mu 

absolutorium. 

Przewodniczący Rady zauważył, że Wicestarosta zrealizowała już właściwie trochę pkt 6,  

a przypomniał, że został jeszcze pkt 5, tj. głosowanie nad wotum zaufania. 

Radny Jerzy Gądek zarzucił Wicestaroście, że jest w błędzie co do kwestii nadwyżki. 

Uważa, że nie jest to nadwyżka, a po prostu nie wydaliśmy czegoś, czego i tak nie  mieliśmy. 

Powiedział, że prawda jest taka, że zamiast wydać 14 mln zł, wydano 8 mln zł, więc nie 

mamy nadwyżki, a po prostu mniejszy minus.  

Starosta nie zgodziła się ze swoim przedmówcą, że nadwyżka nie jest nadwyżką, bo 

przypomniała, że planowano zaciągnięcie kredytu, który zaciągnięto w mniejszej wysokości, 

właśnie dzięki temu, że udało się pozyskać dodatkowe zewnętrzne środki, co uważa za duży 

sukces.  

Ad 5. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego wotum zaufania (druk nr 17). 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały opowiedziało się  

12 radnych, 0 było przeciw, 4 wstrzymało się od głosu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXXI.125.21. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

O godz. 13
00

 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 13
15

. 

Ad 6. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniami finansowym Zarządu oraz  

z wykonania budżetu powiatu międzyrzeckiego za rok 2020. 

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad 7. 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok oraz informacji o stanie mienia. 

Skarbnik odczytał uchwałę Nr 245/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 30 kwietnia 2021 r. (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu). Opinia przedstawia się pozytywnie. 
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Ad 8. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny Michał Kowalewski, odczytał wniosek 

Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego (wniosek 

w załączeniu do protokołu). Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu powiatu 

międzyrzeckiego za 2020 rok, wnioskując tym samym o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu Międzyrzeckiemu. 

Ad 9. 

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2020 r.  

Skarbnik odczytał uchwałę nr 369/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 22 czerwca 2021 r. (uchwała w załączeniu do 

protokołu). Opinia przedstawia się pozytywnie. 

Ad 10. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu w 2020 roku (druk nr 18). 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i 4 głosach „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. Uchwała została zarejestrowana 

pod numerem XXXI.126.21. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

Ad 11. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego za 2020 r. (druk nr 19). 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i 4 głosach „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. Uchwała została zarejestrowana 

pod numerem XXXI.127.21. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Wynik głosowania obecni na sali przyjęli oklaskami. 

Następnie, w imieniu całej Rady, Przewodniczący Rady wraz ze swoim zastępcą,  

w podziękowaniu za współpracę, wręczyli Staroście oraz Wicestaroście kwiaty. 
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Starosta, w imieniu swoim i całego Zarządu, podziękowała za głosy wsparcia i merytoryczną 

współpracę. Zapewniła, że nie spoczywają na laurach. Przyznała też, że jest naprawdę 

wdzięczna i że ten wynik głosowania na pewno jest motywujący i budujący.  

Ad 12 – 14. 

W toku dalszej części obrad Przewodniczący Rady przekazał głos Dyrektor PCPR, Pani 

Elżbiecie Górnej, która pokrótce przedstawiła sprawozdania: z działalności PCPR  

w Międzyrzeczu za 2020 rok, z efektów pracy Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 

2020 rok oraz z wykorzystania środków PFRON na zadania realizowane przez PCPR  

w Międzyrzeczu za 2020 rok (sprawozdania w załączaniu do protokołu). 

Radna Agata Smoleń wyraziła swoje słowa uznania dla pracy PCPR i powiatowych 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej. Uważa, że funkcjonują one bardzo dobrze, 

rozwojowo i dynamicznie, czego pogratulowała. W imieniu Komisji Infrastruktury 

Społecznej podziękowała Dyrektor PCPR za otwartość i za chęć tłumaczenia wszystkiego, 

udzielania informacji i udostępniania danych. Wyraziła zadowolenie ze współpracy. 

Natomiast  przy okazji zbliżających się wakacji i tego czasu urlopowego zarówno Pani 

Dyrektor, jak i wszystkim pracownikom pomocy społecznej życzyła odpoczynku, nabrania 

dystansu i oddechu. Wspomniała też o naborze kandydatów na rodziny zastępcze, który wciąż 

trwa. Zauważyła, że ten temat ciągle powraca, a takich rodzin zastępczych 

niespokrewnionych z dziećmi jest w powiecie dosłownie kilka. Dlatego zaapelowała do 

radnych o mówienie w swoich rodzinach, środowiskach o tej potrzebie pozyskiwania nowych 

rodzin zastępczych i o możliwości zgłaszania się do PCPR. Poruszyła też temat festynów dla 

rodzin zastępczych, które były dotychczas organizowane co roku. Uważa, że fajnie by było, 

żeby w przyszłym roku w taki festyn zaangażowali się radni, objęli go patronatem, być może 

wzięli w nim udział bezpośrednio bądź włączyli się w przygotowania. Wyraziła nadzieję, że 

ten temat jeszcze powróci. 

Korzystając z okazji, Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na heroiczną postawę 

pracowników DPS-ów na początku epidemii. Zauważył, że to było nie tylko wypełnianie 

swoich zawodowych obowiązków, a naprawdę heroizm. Poprosił Dyrektor PCPR  

o przekazanie im wyrazów szacunku i podziękowania. Wyraził nadzieję, że już w tym roku,  

w Dniu Pracownika Socjalnego, będą mogli się spotkać i podziękować osobiście, bo uważa, 

że ci ludzie, w imieniu samorządu powiatu, który to zadanie wypełnia, dokonywali rzeczy 

naprawdę wielkich. 

Dyrektor PCPR, w imieniu swoim, a także w imieniu pracowników jednostek pomocy 

społecznej i pieczy zastępczej, podziękowała za te słowa uznania. 

Ad 15. 

Przewodniczący Rady odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Powiatu (druk nr 20). 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały opowiedziało się  

15 radnych, nikt nie był przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwała została 
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zarejestrowana pod numerem XXXI.128.21. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

Ad 16. 

Pod chwilową nieobecność Skarbnika na sali obrad o krótkie wprowadzenie do projektu 

uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2021 r. (druk nr 21) poproszono 

radnego Zbigniewa Świątka – Przewodniczącego Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Gospodarczej. 

Radny Zbigniew Świątek pokrótce omówił projekt uchwały i poinformował, że Komisja 

Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej zaopiniowała go pozytywnie.  

Przewodniczący Rady poprosił też przewodniczących pozostałych komisji stałych Rady 

Powiatu o przedstawienie stanowiska w sprawie projektu uchwały na druku nr 21. 

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Infrastruktury Społecznej również nie wniosły 

żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie (16 głosów „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXXI.129.21. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad 17. 

Przewodniczący Rady uznał, że projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021-2035 (druk nr 22), będący konsekwencją 

poprzednio podjętej uchwały, nie wymaga dodatkowego wprowadzenia, wobec czego od razu  

przystąpiono do głosowania. 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie (16 głosów „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXXI.130.21. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 18. 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie utworzenia placówki 

opiekuńczo-wychowawczej ( druk nr 23). 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu  

o przedstawienie stanowiska komisji w sprawie projektów uchwał na drukach nr 23-25. 

Komisje nie wniosły żadnych uwag ani zastrzeżeń do projektów uchwał. 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę (druk nr 23) przyjęto jednogłośnie  

(16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Uchwała została 
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zarejestrowana pod numerem XXXI.131.21. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

Ad 19. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

organizacyjnych i zmiany statutu domu dziecka (druk nr 24). 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie (16 głosów „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXXI.132.21. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad 20. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia 

Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych (druk nr 25). 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie (16 głosów „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXXI.133.21. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad 21. 

Radny Jerzy Gądek skierował zapytanie do Starosty. Powiedział, że doszły go głosy 

mieszkańców Międzyrzecza, jakoby miał być zlikwidowany oddział Banku Spółdzielczego, 

który znajduje się w Starostwie. Zapytał, czy to jest prawda i ewentualnie o powód takiej 

decyzji. 

Starosta poinformowała, że ten punkt kosztuje Starostwo rocznie 72 tys. zł. Natomiast po 

wstępnych rozmowach z zarządem banku wiadomo, że będzie drożej, wobec czego Zarząd 

podjął decyzję o ogłoszeniu przetargu bez tej obsługi okienka kasowego, z którego korzystali 

głównie klienci wydziałów Komunikacji i Dróg oraz Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami, gdzie, jak zauważyła, są terminale i można dokonywać płatności kartą.  

Przypomniała, że opłaty skarbowe dokonywane są w Sekretariacie. Dodatkowo wskazała na 

możliwość dokonywania przelewów na rachunek bankowy, a wpłat w punkcie pocztowym na 

os. Piastowskim . Przyznała, że nie kojarzy urzędów, w których znajdowałyby się okienka 

kasowe. Jako powód tej decyzji wskazała względy ekonomiczne i organizacyjne. 

Radny Jerzy Gądek uznał  wypowiedź Starosty za przekonującą, aczkolwiek przyznał, że 

było dla niego zaskoczeniem to, że ten punkt nie utrzymywał się sam, tzn. nie pobierał opłaty 

manipulacyjnej. Uważa, że bank powinien się sam utrzymać i powinna taka kwota być 

pobierana, wtedy te koszta byłyby zmniejszone. 

Radna Agata Smoleń, z uwagi na to, że w planie pracy Komisji Infrastruktury Społecznej na 

2021 r. na lipiec zaplanowano  analizę kalendarza wydarzeń turystycznych i kulturalnych oraz 

włączenie się członków Komisji w działania promujące powiat, zapytała Starostę, czy taki 

kalendarz tych imprez powstał i czy ewentualnie mogłaby powiedzieć, jakie imprezy i kiedy 

się odbędą i w czym udział radnych byłby wskazany. Ponadto wróciła do tematu rozszerzenia 
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Planu rozwoju sieci dróg powiatowych w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2021-2025, o co 

wnioskowała 31 marca br. Przypomniała, że chodziło tu o przebudowę dróg powiatowych 

Stare Polichno-Murzynowo oraz Osetnica-Gościnowo-Dobrojewo. Poprosiła Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych o odniesienie się do tego wniosku na piśmie. 

Starosta zapewniła radną Smoleń, że lada dzień otrzyma odpowiedź na swój wniosek. 

Wyjaśniła, że potrzebowano trochę czasu, żeby przeprowadzić analizę stanu technicznego 

tych dróg, zrobić jakieś kalkulacje. Oceniła, że w tym roku uda się ewentualnie dokonać 

drobnych napraw i remontów jednej z dróg. Natomiast jeżeli chodzi o kalendarz imprez 

kulturalnych i sportowych, to poinformowała, że w tym roku taki nie powstał ze względu na 

ciągle trwającą sytuację epidemiologiczną. Zachęcała za to do uczestnictwa w działaniach  

i przedsięwzięciach promujących powiat, które mają zostać przeprowadzone w ramach 

rozstrzygniętego właśnie konkursu ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego. 

Ad 22. 

Przewodniczący Rady powiedział, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje są udzielane na 

bieżąco. Poinformował, że uzyskał częściową odpowiedź na swoją interpelację dotyczącą 

jeziora i plaży na Głębokiem. Okazało się, że sprawa tego problemu Głębokiego  

i bezpieczeństwa na plaży znalazła swój dalszy ciąg, ponieważ jedno ze stowarzyszeń 

działających na terenie Głębokiego złożyło skargę do wojewody na uchwałę Rady Miejskiej, 

którą następnie wojewoda zaskarżył do sądu administracyjnego, ponieważ została ona podjęta 

bez uzyskania opinii samorządu powiatowego. Uważa, że to tylko wskazuje na to, że te 

wątpliwości poniekąd były słuszne i pokazuje, że temat kąpieliska Głębokie jest tematem 

wspólnym i że ten problem sam się nie rozwiąże. Zwrócił tutaj uwagę na konieczność 

współdziałania samorządu powiatowego z samorządem gminy Międzyrzecz. Uważa, że dla 

dobra, zarówno mieszkańców, jak i licznych turystów, kwestię tego kąpieliska trzeba jakoś 

wspólnie rozwiązać, pamiętając o tym, że w powiecie jest również parę innych fajnych 

miejsc, gdzie można się kąpać. 

Ad 23. 

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście i Skarbnikowi. 

Starosta przedstawiła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym od 27 maja do 30 czerwca br. Poinformowała, że na posiedzeniach  

w dniach: 31 maja oraz 8, 17, 22 i 30 czerwca przyjęto Raport o stanie Powiatu 

Międzyrzeckiego za 2020 r., powołano członków komisji konkursowej do wyboru kandydata 

na kierownika Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie, przyjęto 

projekty uchwał Rady Powiatu dotyczące utworzenia Centrum obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych Powiatu Międzyrzeckiego, utworzenia placówki opiekuńczo-

wychowawczej i zmiany statutu Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Skwierzynie, podjęto 

uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na 

stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu, podjęto uchwałę  

w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu, 

podjęto pięć uchwał w sprawie wydania opinii o pozbawieniu odcinka dróg kategorii drogi 
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powiatowej, podjęto cztery uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek 

pływających napędzanych silnikami spalinowymi, zapoznano się z informacjami na temat 

przystąpienia do opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 

dokonano uzgodnień tych planów, rozpatrzono sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych w Międzyrzeczu, podjęto uchwałę w sprawie wyboru wykonawcy dotyczącego 

wymiany podłogi w sali gimnastycznej Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Międzyrzeczu, podjęto uchwały w sprawie zmiany w budżecie na rok 2021, zaakceptowano 

rozliczenia dotacji z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, podjęto uchwałę w sprawie 

powołania członków komisji przetargowej na wyłonienie wykonawcy zadania: Wykonywanie 

kompleksowej bankowej obsługi budżetu Powiatu Międzyrzeckiego oraz jednostek 

organizacyjnych w okresie od 1 września 2021 do 31 sierpnia 2025, podjęto uchwałę  

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert z zakresu realizacji zadań pożytku 

publicznego w 2021 r., przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2021 r. oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2021-2035, zapoznano się ze sprawozdaniem z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu oraz z zestawieniem potrzeb  

w zakresie systemu pieczy zastępczej, zapoznano się ze sprawozdaniem z efektów pracy 

Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2020 r., zapoznano się z pismami dotyczącymi 

gospodarowania składnikami majątku ruchomego, rozpatrzono skargę na czynności związane 

z przeprowadzeniem ustnego przetargu na sprzedaż nieruchomości, omówiono sprawy 

dotyczące działalności Domu Dziecka w Skwierzynie, a także podjęto uchwałę w sprawie 

zawarcia umowy o pracę z kierownikiem Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem Raźniej” 

w Skwierzynie. 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd  

w okresie międzysesyjnym.  

Pytań do Starosty i Skarbnika nie było. 

Ad 24. 

Wobec braku uwag protokół XXX sesji z dnia 26 maja br. został przyjęty. 

Przewodniczący Rady zauważył, że protokoły sesji robią się coraz bardziej lakonicznie. 

Wyjaśnił, że ze względu na nagrania i transmisję nie odnotowuje się już tak literalnie 

wszystkich głosów z cytatami. Uznał, że taka forma protokołu jest do przyjęcia. 

Ad 25. 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący Rady 

poruszył kwestię listu osoby skarżącej, której skarga była rozpatrywana na ostatnim 

posiedzeniu sesji, a która to skarga została uznana za bezzasadną. Poinformował, że 

przygotował odpowiedź, którą odczytał, prosząc o jej zatwierdzenie bądź o ewentualne uwagi 

(odpowiedź w załączeniu do protokołu). 

Radny Jerzy Gądek przyznał, że zgadza się z werdyktem  radnych co do braku zasadności 

skargi, natomiast ocenił, że skarga nie była odpowiednio pogłębiona i przeprowadzona przez 
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Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, na pracach której opierają się pozostali członkowie 

Rady.  

Przewodniczący Rady zaproponował, by kolejna sesja odbyła się 25 sierpnia br. 

Przypomniał, że tradycyjnie już w lipcu sesji nie ma, chyba że zajdzie taka potrzeba, o czym 

obiecał poinformować.  

Porządek obrad został wyczerpany. 

Przewodniczący Rady podziękował jeszcze wszystkim za udział w posiedzeniu i życzył 

zdrowych i pogodnych wakacji. 

Posiedzenie sesji zamknięto o godz. 14
10

. 
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